Ханты - Мансийский автономный округ(Тюменская область)Муниципальное образованиегородской округ город
СургутТерриториальнаяизбирательнаякомиссия628400, г. Сургут, ул. Энгельса, 8тел. 522-091, 522-082, факс 522-183E-mail: tik(5),admsurgut.ru№ о 1 -08/202
от 29 август 2017 годаПредседателюкомитета культуры и туризмаАдминистрации города СургутаВ.П. ФризенуУважаемый Владимир Петрович!Во
исполнение Плана работы Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2017 год, утвержденногопостановлением РЖ ХМАО -
Югры от 20.01.2017 № 17 в целях формированиягражданского правосознания, патриотического мировоззрения, проявленияинтереса к избирательному
процессу, повышения доверия избирателей квыборам и избирательной системе, побуждения избирателей к активномуучастию в выборах. Избирательная
комиссия Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры объявила проведение на всей территории автономного округафотоконкурс на тему: «Выборы в
объективе».Территориальная избирательная комиссия города Сургута Вас оказатьсодействие в организации и проведении окружного конкурса на
территориигорода Сургута согласно положению, утвержденному постановлениямиИзбирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.Приложение:- копия постановления Избирательной комиссии ХМАО-Югры от 18.08.2017г.№ 175 «О проведении окружного фотоконкурса на тему:
«Выборы в объекти-ве» на 9л. в 1 экз.Председательтерриториальнойизбирательной комиссииСВ. ГаранинаККиТМе 04-03-01-3876/17^от
29.08.2017Сулейманова Елена Рамазановна8(3462)522-114IIIIIIIIII

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫПОСТАНОВЛЕНИЕ18 августа 2017 года
№ 175г. Ханты-МансийскО проведении окружного фотоконкурса«Выборы в объективе»В соответствии с постановлением Избирательной комиссииХанты-
Мансийского автономного округа-Югры от 20 января 2017 года № 17«Об утверждении Плана Избирательной комиссии Ханты-Мансийскогоавтономного
округа - Югры на 2017 год», в целях формирования гражданскогоправосознания, патриотического мировоззрения, проявления интереса кизбирательному
процессу, побуждения избирателей к активному участию ввыборах, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры постановляет:1.
Провести в муниципальных образованиях Ханты-Мансийскогоавтономного округа-Югры, на территории которых пройдут выборы 10сентября 2017 года,
фотоконкурс «Выборы в объективе» (далее - Конкурс).2. Утвердить Положение о проведении окружного фотоконкурса«Выборы в объективе» (приложение).3.
Председателям территориальных избирательных комиссий, натерритории которых пройдут выборы, организовать проведение Конкурса натерриториях
муниципальных образований, обеспечить доведение настоящегопостановления до сведения избирателей.

Приложениек постановлению Избирательнойкомиссии Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югрыот 18.08.2017 года №175ПОЛОЖЕНИЕо проведении
окружного фотоконкурса «Выборы в объективе»1. Общие положения1.1. Фотоконкурс «Выборы в объективе» (далее - Конкурс) проводитсяна территории
Ханты-Мансийского автономного окрзта - Югры.1.2. Конкурс проводится в целях формирования гражданскогоправосознания, проявления интереса к
избирательному процессу со стороныизбирателей, а также повышения электоральной активности избирателей.1.3. На Конкурс принимаются фотографии,
связанные с процессомголосования, сделанные на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры при подготовке и проведении выборов в единый
деньголосования 10 сентября 2017 года.1.4. Права на использование фоторабот участников Конкурса дляразмещения на сайте Избирательной комиссии
Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры, компакт-дисках, в электронных документах иполиграфических изданиях, создаваемых и выпускаемых
Избирательнойкомиссией, принадлежат Избирательной комиссии Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры.1.5. В Конкурсе могут участвовать лица,
достигшие 18-летнеговозраста.2. Условия и порядок проведения Конкурса2.1. Для участия в Конкурсе автору необходимо в срок не позднее12 сентября 2017
года представить в Избирательную комиссиюХанты-Мансийского автономного округа-Югры свои фотоработы нарассмотрение конкурсной комиссии.2.2.
Число предлагаемых на Конкурс одним автором фоторабот можетбыть не более шести.

2.8. Каждая фоторабота должна быть направлена отдельнымсообщением.2.9. Представленные с нарушением настоящего Положения
фотоработыконкурсная комиссия вправе оставить без рассмотрения.2.10. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссияИзбирательной
комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры(приложение 3).2.11. Приём работ проводится конкурсной комиссией до 18*"' часов 12сентября 2017
года включительно.3. Подведение итогов Конкурса3.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией иутверждаются на заседании Избирательной
комиссии Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры.3.2. Конкурсная комиссия не позднее 25 сентября 2017 года подводититоги Конкурса и путем
открытого голосования простым большинствомголосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, определяетпобедителей Конкурса.3.3. По итогам
Конкурса, на основании решения конкурсной комиссии,Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа-Югрыприсуждает первое, второе и
третье места в каждой номинации.3.4. Победители награждаются Дипломом и ценным подарком.4. Критерии оценки представленных работКритериями
оценки, представленных на Конкурс фотографий служат:- соответствие цели и условиям конкурса;- техника и качество исполнения фотографии;-
художественный уровень, постановочность фотографии;- оригинальность идеи, нестандартность и содержательность ееисполнения.

приложение 1к Положению о проведенииокружного фотоконкурса«Выборы в объективе»Избирательной комиссииХанты-Мансийскогоавтономного округа -
ЮгрыФорма заявки на участие в окружном фотоконкурсе«Выборы в объективе»1Ф.И.О. конкурсанта, представившего работу на конкурс:2Возраст:3Место
работы (учебы), должность:4Домашний адрес:5Название номинации:6Название представленной работы с указанием места съемки:7Описание события,
запечатленного на фотографии:8Контактный телефон:9Адрес элек1ронной почты:10ИНН:11Паспортные данные (серия, номер паспорта; дата рождения;
орган, выдавший документ; дата выдачи документа; адрес регистрации места жительства):12Подпись и дата:

Приложение 3к Положению о проведении окружногофотоконкурса «Выборы в объективе»Избирательной комиссииХанты-Мансийскогоавтономного округа -
ЮгрыСОСТАВконкурсной комиссии по подведению итогов окружного фотоконкурса«Выборы в объективе»ДмитриеваКсения ИвановнаЭбекуевСалис
Хасанбиевичзаместитель председателяИзбирательной комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, председательконкурсной
комиссии;секретарь Избирательной комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, председательконкурсной комиссии;СлинкинОлег
Владимировиччлен Избирательной комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, член конкурснойкомиссии;ЕрмаковАнатолий Николаевиччлен
Избирательной комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, член конкурснойкомиссии;СоломинцевАлександр Анатольевичначальник
Организационно-правовогоуправления Избирательной комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, член
конкурснойкомиссии;РомановаЕкатерина Федоровнаконсультант организационного отделаОрганизационно-правового управленияИзбирательной
комиссииХанты-Мансийского автономногоокруга - Югры, член конкурснойкомиссии.